

ناقوس

شگفتی‌های طبیعی کمتر شناخته شده جهان کدامند؟  
**زیباتر اما ناشناخته**



اگر اهل طبیعت‌گردی باشید و سیاحت شگفتی‌های طبیعی جهان جزو آرزوهایتان باشد، احتمالاً مشهورترین آنها را در فهرست اولویت‌های خود برای سفر قرار می‌دهید؛ اما یادتان باشد صرف مشهور بودن جایی «شگفت‌آور» نبودن» را تضمین نمی‌کند و چه بسیار نقاط دیدنی‌ای وجود دارد که شاید آسمش‌شان هم تا به حال به گوش‌تان نخورده باشد اما از زیبایی و جذابیت روی دست آنها نبایم‌اند. در این مطلب قصد داریم شمارا با تعدادی از این جاذبه‌های طبیعی آشنا کنیم.

۱ دره جیوزایگو چین

جیوزایگو در زبان بومی «روستا» معنی می‌دهد که از ۹ روستایی که در دره‌ای در تبت قرار دارند، الهام گرفته شده است. مسیر دره جیوزایگو با رودخانه‌ای زیبا، دریاچه کوه‌هایی از برف پوشیده شده است. این مکان در حال حاضر یکی از عجایب طبیعی دنیاست؛ هر چند که به دلیل ناشناخته بودن توریست‌های زیادی گذرشان به این مکان نمی‌افتد.

۲ وای او تاپو اینوز بلند

اگر می‌خواهید با یکی از عجیب‌ترین نقاط نیوزیلند آشنا شوید، به وای او تاپو بروید؛ زیرا بعد از سه ساعت پیاده‌روی با صحنه‌ای حیرت‌انگیز روبه‌رو خواهید شد؛ دریاچه‌ای رنگی که تا آن رانینید شاید وجودش را باور نکنید. در این منطقه همچنین مکان‌هایی برای بهره‌بردن از استخرهای گل‌ولای و مسیری نسبتاً طولانی برای پیاده‌روی نیز پیش‌بینی شده است.

۳ کولکا کانیون ابرو

این مکان در حدود دو برابر بیشتر از منطقه مشهور گردن کانیون در ایالات متحده آمریکا عمق دارد و ساکنان قدیمی خود که قبل از اینکاها به آنجا پناهی گزاشته بودند را هنوز حفظ کرده است. کولکا کانیون مکان مورد پسند باستان‌شناسان و گردشگران است. در این منطقه چشمه‌های متعددی وجود دارند که فئات‌های آن را همیشه پر آب نگاه می‌دارند.

۴ واله دل لونا ایشیلی

آرزوی رفتن به کره ماه را دارید؟ خوب چه کسی چنین آرزویی ندارد اما یک راه ساده‌تر و ارزان‌تر برای برآورده شدن این آرزو به شما پیشنهاد می‌کنیم؛ به واله دل لونا بروید! رفتن به این مکان اجزای می‌دهد که به راحتی رویای قدیم‌زدن روی کره ماه را عملی و خود را روی سطح آن تجسم کنید. مجموعه حیرت‌انگیزی از بافت‌ها و رنگ‌های زیبا در این منطقه توسط آب و باد تشکیل شده است و دریاچه‌های خشک‌شده آن مانند حفره‌های کره ماه به نظر می‌رسند.

۵ تالاب آبی رنگ ایسلند

درجه حرارت آب در این تالاب همواره بین ۳۷ تا ۳۹ درجه سانتیگراد است. در واقع این تالاب بخشی از یک جریان آتشفشانی و آب آن مملو از املاح و مواد معدنی است. این املاح برای درمان اختلالات پوستی مانند پسوریازیس بسیار مفید هستند. جالب است بدانید که برای شنا کردن در این تالاب باید قوانین استخرهای عمومی را رعایت کنید. تالاب آبی رنگ با اینکه یک جاذبه طبیعی است اما هر چند روز یکبار آن را با آب گرمی که از یک نیروگاه حرارتی در آن نزدیکی تأمین می‌شود، پر می‌کنند.

۶ پانتال ابریزیل

اگر می‌خواهید بزرگ‌ترین تالاب جهان را از نزدیک ببینید، باید راهی بریزیل شده و سراغ پانتال را بگیرید. پانتال پهنه‌ای به مساحت تقریبی ۱۴۰ هزار تا ۱۹۵ هزار کیلومتر مربع را می‌پوشاند. در این تالاب اکوسیستم‌های گوناگونی با ویژگی‌های آب‌شناسی، زمین‌شناسی و بوم‌شناسی مشخص وجود دارد. پانتال گذشته از مناظر زیبا و دیدنی‌اش، منزلگاه موجودات شگفت‌انگیزی مانند capybaras است که نوعی مورچه‌خوار غول‌پیکر است. حدود ۸۰ درصد از دشت‌های سیلابی پانتال در فصل‌های بارانی به زیر آب می‌رود که باعث تغذیه مجموعه گیاهان آبی و تنوع زیستی در این منطقه می‌شود.



اگر احساس خواب به شما دست داد در مکان امنی مانند پارکینگ‌های جاده‌ای خودرو را متوقف کنید و از توقف در شانه بزرگراه خودداری کنید.



زادروز  
مقرب بزرگ

۴۷ سال پیش در چنین روزی (۱۸ سپتامبر ۱۹۷۱)، لاس آرستراک، دوچرخه‌سوار مشهور آمریکایی و قهرمان ۷ دوره مسابقات تور دو فرانس در دالاس به دنیا آمد. از آرستراک تا سال‌های سال به عنوان یک اسطوره شکست‌ناپذیر در مسابقات دوچرخه‌سواری یاد می‌شد تا این که از آنس مبارزه با دوپینگ آمریکا در سال ۲۰۱۲ طی گزارشی ۱۰۰۰ صفحه‌ای او را متهم کرد پیچیده‌ترین و حرفه‌ای‌ترین دوپینگ تاریخ ورزش را انجام داده است! این گزارش شامل شهادت باقید سوگند ۲۶ نفر، از جمله ۱۵ هم تیمی سابق او بود. در پی این اتهام، فدراسیون بین‌المللی دوچرخه‌سواری، با تأیید محرومیت‌های از آنس ضد دوپینگ آمریکا، آرستراک را تا آخر عمر از فعالیت‌های مرتبط با دوچرخه‌سواری محروم کرد و تمام عنوان‌های او را پس گرفت.

**THE WEATHER**  
Local shows today: Tuesday, fair; fresh, shifting winds, becoming northwest.  
For full weather report see Page 11.

# The New York Times.

NEW YORK, MONDAY, JUNE 29, 1914.—EIGHTEEN PAGES. ONE CENT

**FEDERALS DESERT AGUASCALIENTES**  
Next Big Town South of Zacatecas Is Evacuated by Huerta's Forces.

**Propose Pan-American Memorial to Columbus**  
A splendid tomb topped by a great light is proposed to be erected in Santo Domingo, in the Caribbean Sea, by subscriptions from peoples of all lands.

**HEIR TO AUSTRIA'S THRONE IS SLAIN WITH HIS WIFE BY A BOSNIAN YOUTH TO AVENGE SEIZURE OF HIS COUNTRY**

**Francis Ferdinand Shot During State Visit to Sarajevo.**

**OUR GUNS FIRE ON SANTO DOMINGO**  
Few Shots from the Machias Stop Bombardment of Puerto Plata by President Bordas.

**SLAIN IN SECOND ATTEMPT**  
Lad Dashes at Car as the Royal Couple Return from Town Hall

**صفحه نخست نیویورک تایمز، یک روز پس از ترور فرانتس فریدیناند ولیعهد اتریش و همسرش در سارایوو ۱۹۱۴**

۱۶۷ سال پیش در چنین روزی، برابر هجدهم سپتامبر ۱۸۵۱ میلادی، روزنامه نیویورک تایمز آغاز به کار کرد. این روزنامه تاکنون موفق به دریافت ۱۱۲ جایزه پولیتزر شده است که از این لحاظ در میان دیگر روزنامه‌های جهان رکورددار محسوب می‌شود. از نیویورک تایمز در آمریکا به عنوان «منبع ملی» یاد می‌شود. منبع ملی به روزنامه‌هایی اطلاق می‌شوند که بایگانی آن‌ها به عنوان مدرک و یادکرد منابع تاریخی معتبر هستند.

در پیچه

هر ساله مسابقات و فستیوال‌های مختلفی در سراسر جهان برگزار می‌شوند که در نگاه اول و حتی در نگاه دوم هیچ دلیل منطقی و عقلانی برای برپایی برخی از آنها نمی‌توان یافت! اما خوب رسومات همیشه هم منطقی در نظر نیستند و تنها همین دلیل که مدت زمان زیادی از سوی عده کثیری اجرا شده‌اند، برای ادامه‌دادن شان کفایت می‌کند. امروز می‌خواهیم یک فستیوال قدیمی و مشهور انگلیسی را به شما معرفی کنیم. فستیوال «کوهر هیل چیز» یا همان «پنیر غلتان» معروف است در این فستیوال که از ۲۰۰ سال پیش در دهکده بروک ورث برگزار می‌شود، یک تکه پنیر گرد از بالای تپه هیل

فستیوال دست‌وپاشکن انگلیسی!

می‌کند. نتیجه اینکه معمولاً هر مسابقه با کلی دست‌وپای شکسته به پایان می‌رسد. به‌طور مثال در فستیوال سال ۱۹۹۷، ۳۳ نفر دچار شکستگی‌های جدی شدند، در حدی که مسابقه به‌طور کامل متوقف شد. فستیوال «کوهر هیل چیز» در واقع متشکل از ۵ مسابقه است که ۴ تا برای مردان و یکی برای خانم‌هاست. در دوران قدیم فقط بومی‌ها حق شرکت در این فستیوال را داشتند اما حالا مردم تمام دنیا می‌توانند در آن شرکت کنند.



به پایین انداخته می‌شود و مسابقه دهندگان باید خودشان را به پنیر برسانند. حالا یک عده آدم را تصور کنید که از بالای تپه‌ای با شیب زیاد به پایین سرازیر می‌شوند تا به یک تکه پنیر برسند! خوب موضوع اینجاست که این تپه شیب‌فوق‌العاده زیادی دارد و در عرض چند ثانیه، این پنیر چنان سرعتی می‌گیرد که رسیدن به آن هر لحظه سخت‌تر و ترسناک‌تر می‌شود. شیب تپه در نقاطی چنان زیاد می‌شود که ایستادن روی دو پا تقریباً غیرممکن

روایت

معروف‌ترین دولوهای به هم چسبیده جهان! (۲)

تا ابد در کنار هم



هفته گذشته نخستین بخش این مطلب را پادی از لاله و لادن بیژنی معروف‌ترین دولوهای به هم چسبیده ایرانی آغاز کردیم و اینک شما می‌توانید بخش دوم و پایانی داستان مشهورترین دولوهای به هم چسبیده جهان را بخوانید. یادآوری این نکته ضروری است که از هر ۲۰۰ هزار دولوبی که در جهان به دنیا می‌آیند، تنها یک مورد ممکن است به هم چسبیده باشد که همین موضوع نادر بودن این پدیده را ثابت می‌کند.

دانی و رانی گالیون

می‌توان لقب پیرترین دولوهای به هم چسبیده زنده دنیا را به این دو برادر داد. دانی و رانی گالیون سال ۱۹۵۱ در اوهایو به دنیا آمده و از قسمت کشاله ران تا استخوان جنتان سینه به هم متصل هستند. آنها با اجرای برنامه‌های نمایشی در ایالات متحده و آمریکای لاتین آن‌ها به مدت بیش از ۳۰ سال به قدری کسب درآمد کرده‌اند که اکنون به راحتی از عهده اداره مخارج خود و خانواده‌شان بر می‌آیند.

لوری و جورج شاپل

این دولوهای آمریکایی هم که مثل ورژن ایرانی‌شان از ناحیه سر به هم چسبیده‌اند، در سال ۱۹۶۱ متولد شدند. آنها در یک مرکز نگهداری بیماران با اختلالات ذهنی در پنسیلوانیا بزرگ شدند اما در دهه دوم زندگی خود توانستند ثابت کنند دچار اختلال ذهنی نیستند. به این ترتیب لوری و جورج از این مرکز آزاد شدند و هم‌اکنون ۵۰ سالگی را هم رد کرده‌اند.

دیزی و وایولت هیلتون

خواهران هیلتون سال ۱۹۰۸ به دنیا آمدند و مادر ۱۹ ساله‌شان آنها را به رئیسش که صاحب یک رستوران بود، فروخت. رئیس رستوران دیزی و وایولت را که از ناحیه لگن و مفصل ران به هم چسبیده بودند، برای منافع اقتصادی خود دور جهان می‌گرداند و با آنها نمایش اجرا می‌کرد. این دو خواهر سرانجام در سال ۱۹۳۱ توانستند استقلال خود را باز یابند. آنها تا زمان مرگ‌شان در سال ۱۹۶۹ در یک مغازه فروشگاه مواد غذایی کار می‌کردند.

چانگ وانگ بانکر

برادرهای بانکر در سال ۱۸۱۱ در سیام-تایلند امروزی- متولد شدند. کیده‌های آنها به هم پیوند خورده بود و با دانش پزشکی امروز به راحتی می‌شود این دو برادر را از هم جدا کرد، اما از آنجایی که عمل جراحی جداسازی در آن زمان ریسک بالایی داشت، دولوهای سیامی تا پایان عمر به هم چسبیده باقی ماندند. آنها هم از راه نمایش درآمد خوبی به دست آورده و با دو خواهر ازدواج کردند.

ابی و بریتانی هسنل

وقتی ابی و بریتانی در سال ۱۹۹۰ به دنیا آمدند، پزشکان بیمارستان مینه‌سوتا به پدر و مادر آنها گفتند فرزندان‌شان احتمالاً تا صبح زنده نمی‌مانند، اما هم‌اکنون ۲۸ سال از آن روز می‌گذرد و دولوها تحصیلات کالج خود را هم پشت‌سر گذاشته‌اند. ابی و بریتانی دو قلب، دو ریه کامل، و دو مغز مجزا دارند و مانند هر جوان دیگری در دهه سوم عمر خود زندگی روزمره‌شان را سپری می‌کنند.

جدول شماره ۱۵۰۲

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

حل جدول شماره ۱۵۰۱

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	ش	ن	د	خ	ا	ز	ا	د	د	ز	و	د	و	د
۲	ل	ل	ع	ی	ا	ی	د	ی	ا	ب	ا	د	ل	و
۳	م	ن	د	ا	د	ا	ر	ی	ا	ر	ی	ع	خ	ش
۴	ش	ا	ر	ا	د	ا	ا	ت	و	ا	ل	ع	خ	ش
۵	و	م	ب	ا	ت	ا	س	ی	ر	ی	و	ک	و	ک
۶	ز	م	ا	د	پ	ز	ش	ک	ی	ا	ر	م	ل	ل
۷	ب	ک	ت	ا	ن	ک	ی	ن	م	ن	ش	ا	م	ل
۸	ا	ن	م	ر	ت	د	م	ر	د	م	ر	د	ا	م
۹	ر	ک	ا	ز	ا	ر	ا	م	د	ا	م	ک	ی	د
۱۰	م	م	ا	م	ا	ر	ی	ا	ن	و	ا	ک	ر	ن
۱۱	م	ع	ت	ل	ف	س	ر	ب	و	س	ت	ر	ن	ن
۱۲	ا	د	ب	ی	ه	ی	ا	و	ا	د	د	و	ا	د
۱۳	ر	و	ر	د	ل	م	ی	و	ز	ک	ب	ل	ب	ل
۱۴	ن	ن	د	س	ت	ا	ن	ب	ا	د	ی	ه	ی	ی
۱۵	ک	و	ن	ت	ر	ی	ر	ا	س	ا	م	ا	ه	ا

- ۱- بر فکیر کشور-انگور نارس-حرف فاصله
- ۲- از صور فلکی نیمکره شمالی-رمق آخر-ستون
- ۳- عرشه کشتی
- ۴- عامل گروه‌های خونی- واحد ورزش تکواندو- پدیدار
- ۵- محل ذخیره اندوخته دنیوی- دارای دلیل- قطعات کاغذ و مقوا که روی آن چیزی نوشته باشند
- ۶- شش- احزاب برای به دست آوردن آن در مجلس تلاش می‌کنند- برده مونت
- ۷- هنوز انگلیسی- از آلات موسیقی- در وی زخم- پدربزرگ
- ۸- چیدمان بازیکنان یک تیم- بهشت- درخت مخروطی شکل
- ۹- شعله‌ور- تعریف از کالا برای فروختن آن
- ۱۰- کوچکترین اقیانوس- صحرانشین و بیابانگرد
- ۱۱- این دانشگاه ایران در زمان ساسانیان به اوج شهرت رسیده بود- فشاری کردن
- ۱۲- دندان تیز جانوران درنده- مخترع بیل الکتریکی- نهال خرما
- ۱۳- بازی محلی- واحدی برای خرید و فروش نفت- آواز- راست و مستقیم
- ۱۴- جانی- فرزندان اولاد- زمین به امید باران
- ۱۵- محل پخت آجرو نان- دارای شیوه عمل فردی- اسب‌حنایی رنگ
- ۱۶- همسایگی- دره‌ها- ناپاکی
- ۱۷- هنر فرنگی- خیس- مقدمه و دیباچه
- ۱۸- در مثل غنیمت است- از جاده‌های کوهستانی و